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هفت‌حوض-آیین رونمایی پوستر نخستین جشنواره 
فیلم های کمدی سینمای ایران ظهر روز سه شنبه 25 
شهریورماه در محل تالار جلسات اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی استان زنجان برگزار شد.
در آیین رونمایی از پوستر جشنواره که با حضور هنرمندان 
سینما و تئاتر استان، جمعی از اهالی رسانه و مدیران استانی 
برگزار شد، جعفر محمدی مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان زنجان با ابراز خرسندی از برگزاری این 
رویداد هنری در سخنانی گفت: همگان برنقش سینما 
و اهمیت آن واقف  هستند از این رو در روزگاری که 
زندگی برای مردم ما کمی سخت شده جشنواره کمدی 
اتفاق مبارکی است که می تواند شادی و نشاط را برای  
شهروندان استان و هموطنانمان به ارمغان بیاورد. این 
جشنواره قابلیت برگزاری در سطح بین المللی را در دوره 
های بعدی دارد.وی اضافه کرد: از تمام مدیران و مسئولان 
دستگاههای اجرایی بخش‌های دولتی و خصوصی 
می‌خواهم این جشنواره را از آن خود بدانند و تلاش کنیم 

با کمک هم لبخند را بر روی لب های مردم بنشانیم.
حمایت بانک صادرات از رویدادهای فرهنگی ادامه 

دار خواهد بود
 دکتر فاطمی، مدیر عامل بانک صادرات استان زنجان و 
یکی از حامیان جشنواره که در این آیین حضور داشت 
در سخنانی کوتاه بر سیاست‌های جدید این بانک در 
حمایت از هنرمندان و رخدادهای فرهنگی تاکید کرد و 
افزود: حرکتی که با پشتیبانی دکتر سیفی مدیر عامل بانک 
صادرات ایران در حمایت از هنرمندان و رویدادهای 
فرهنگی با بانک صادرات آغاز شده امیدواریم نتایج 
خوبی به همراه داشته باشد و آرزو می‌کنیم خدمتگزار 

مناسبی در بخش فرهنگ و هنر باشیم.
 نام‌گذاری جایزه بزرگ جشنواره به نام رضا ژیان 

ارزشمند است
 ناصر باکیده،مشاور عالی دبیرجشنواره  فیلم های 
کمدی سینمای ایران نیز با ابراز خشنودی از جمع 
حضور در جمع هنرمندان و مدیران دغدغه مند استان 
گفت: نگاه فرهنگی وحمایتی دستگاه هایی مثل بانک 
صادرات بسیار ارزشمند است وامیدواریم استمرار یابد.
برنامه ها و بخش‌های متنوعی برای جشنواره پیش بینی 
شده و اگرچه این رویداد گام نخست خود را در بخش 
ملی تجربه می‌کند اما ارسال بیش از 170 اثر به جشنواره 
نشان می‌دهد که با استقبال بسیار مناسبی از سوی 
سینماگران مواجه شده. وی اضافه کرد: یکی از اهداف 
جشنواره مطالبه‌گری در حوزه سینمای کمدی است 
و از طرفی هم به دنبال کشف استعدادهای فیلمسازی 

هفت حوض-وجود فریدون مشیری را»شعر محض« 
می‌خواند که هرگز وارد جدال کهنه و نو نشد و شعرش 
به همان سادگی و روانی است که حرف می‌زد و 
حرف می‌زنیم و به راهی رفته است که سعدی در 

روزگار خود می‌رفت.
سی‌ام شهریورماه نود و نهمین سالگرد تولد فریدون 
با شعر  را  او  مشیری است؛ شاعری که خیلی‌ها 
»کوچه‌«اش به یاد می‌آورند. او ۳۰ شهریور سال ۱۳۰۵ 

به دنیا آمد و در سال ۱۳۷۹ از دنیا رفت.
 به مناسبت سالگرد تولد این شاعر، یادداشت محمدامین 
ریاحی که درکتاب»پایداری حماسه،ازرودکی تا فریدون  

مشیری« آمده منتشر می‌شود.
این ادیب و پژوهشگر درباره فریدون مشیری نوشته 
است: »فریدون فرشته‌ای است که تار و پود وجودش از 
شعر و هنر و زیبایی و نیکی و مهربانی سرشته است. در 
معاشرت با او انسان خود را در عالم شاعرانه‌ای می‌یابد 

که همه چیز در آن شعر است.
استاد بزرگ ما ملک‌الشعراء بهار مقاله‌ای تحت عنوان 
»شعر خوب« در مجله دانشکده خود نوشته و ضمن آن 
عبارتی نزدیک به این معنی دارد که »فقط کسی می‌تواند 
شعر خوب بگوید که خود انسانی خوب باشد«. من 
آن مقاله را سال‌ها پیش خوانده‌ام و مفهوم آن در دلم 
نشسته و مصداق آن را همیشه در وجود فریدون و 

شعر او یافته‌ام.
فریدون عاشق زیبـایی‌هاست از 
طبیعت و شعر و موسیقی و نقاشی 
و خط زیبا. ستایشگر خوبی و پاکی 
و زیبایی و نیکی و مهربانی و فضیلت 

و طبیعت است.«
 او در بخش دیگری از یادداشت 
خود، با آوردن قطعه »نسیمی از دیار 
آشتی« می‌گوید: »فریدون مشیری 
در این قطعه راز پرهیـز خـود را از 
فعالیت‌ها و مبارزات تند و پرشور 
سـیاسی که راه و رسـم نسـل او 
بوده است بیان کرده و می‌گوید در 
»تاریکی بی‌دانشی« و »در پیـکار با 
نابخردان« و در برابر »شمشیر دست 

اهرمن« سلاح او سخن بوده است.
آری، فریدون هرگز شمشیر به دست 

هنرمندان بسیاری تربیت کرده‌ایم گفت: در پرورش 
کسانی که بتوانند لبخند بر چهره مردم بنشانند کم‌کاری 
کرده‌ایم. این در حالی است که خنده یک نیاز اساسی 
اجتماعی و درمان بسیاری از دردهای پنهان جامعه 

محسوب می‌شود. 
نبی‌الله محمدی افزود: طنز سالم نقش مهمی در کاهش 
پرخاشگری و تلطیف روابط اجتماعی دارد، مجلس 
شورای اسلامی در سال‌های اخیر گام‌های مشخصی 
در حوزه فرهنگ برداشته است. وی با قدردانی از 
دست‌اندرکاران جشنواره که تلاش کردند تا یک 
حرکت ارزشمندملی را رقم بزنند ابراز امیدواری کرد با 
برگزاری مطلوب وشایسته جشنواره در سال‌های آینده 
شاهد برگزاری و گسترده‌تر شدن این رویداد هنری و 
بین‌المللی شدن آن باشیم چرا که استان  زنجان زمینه 
برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری بیشتری را دارد.

محمدی خاطرنشان کرد: بودجه فرهنگ و هنر در سال 
گذشته حدود ۲۵ همت بوده و همه حوزه‌ها از جمله 
سینما را شامل می‌شود. با وجود این، منابع دولتی به تنهایی 
کافی نیست و همان‌طور که در ورزش باشگاه‌ها با حمایت 
اسپانسرها اداره می‌شوند، در سینما و دیگر رشته‌های هنری 
نیز باید به سمت مشارکت بخش خصوصی حرکت 
کنیم. آینده هنر کشور در گرو هم‌افزایی دولت، مجلس و 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی است. وی گفت: بودجه 
کل کشور در عرصه سینما بودجه‌ای بسیارناچیز است که 
تقریبا حدود هشت روز بودجه سازمان صدا و سیماست 
و کل این بودجه شاید کفاف ساخت چهار فیلم در سطح 

استاندادهای جهانی را ندهد.
گزارش امور اطلاع رسانی و ارتباطات رسانه‌ای جشنواره 
می‌افزاید: پس از اهدای احکام اعضای شورای سیاست 
گذاری جشنواره، از پوستر نخستین جشنواره ملی فیلم‌های 
کمدی سینمای ایران با طراحی سامان قجر رونمایی شد.

نخستین جشنواره ملی فیلم های کمدی سینمای ایران با 
هدف کشف و حمایت از استعدادهای جوان و خلاق 
در حوزه فیلم‌سازی کمدی و ایجاد فضایی برای رقابت 
سالم بین فیلمسازان از تاریخ ۲۱ تا ۲۴ مهرماه امسال با 

دبیری ساسان قجردر زنجان برگزار می شود.
موسسه فرهنگی هنری طریقت نور اشراق، موسسه 
بهاران، با مشارکت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان زنجان، سازمان سینمایی و سمعی و بصری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، شهرداری زنجان، 
انجمن سینمای جوانان دفتر زنجان و بانک صادرات 
استان زنجان در برگزاری این رویداد فرهنگی مشارکت 

و همکاری دارند.

ریاحی ادامه می‌دهد: »مشیری شاعر بزرگ روزگار 
ماست. وقتی مجموعه آثار او را در نظر می‌گیریم 
می‌بینیم که او سبک مشخص خود را یافته و بسیاری از 
سروده‌های او در گنجینه جاویدان شعر فارسی همیشه 

جایگاه خاص خود را خواهد داشت.
بعد از یک قرن جدال کهنه و نو، شعر مشیری همان 
است که شاعر روزگار ما باید بسراید و اقبال نسل امروز 
به آثار او مؤید این نظر است. شعر او برکنار از کهنگی و 
پوسیدگی نظم بعضی مقلدان چشم و گوش بسته شعر 
پیشینیان، و بی‌راهی و خامی گفته‌های بعضی جوانان 

مدعی نوپردازی است.
به یاد ندارم که مشیری در جدال کهنه و نو شرکت 
کرده باشد. و با اینکه سخن او شعر نو و امروزی 
شناخته می‌شود در گرم‌بازار ستیز کهنه و نو بارها دیدم 
که استادان سنت‌گرا شعر او را ستایش می‌کردند. شعر 
مشیری در عین حال که از پشتوانه شاهکارهای هزار 
ساله شعر و ادب این سرزمین برخوردار است بیان 
زندگی ایرانی امروز و با دید و اندیشه امروزی و به زبان 

ایرانی امروز است.
در مجموعه پنج سخن‌سرا شناخت عمیق او را از 
ظرایف و دقایق شعر فردوسی، خیام، نظامی، سعدی، 
حافظ می‌بینیم. زبان شعر او هم به همان سادگی و 
روانی است که حرف می‌زند و حرف می‌زنیم و به 
ممتنع«  و  »سهل  ادیبان  اصطلاح 
به راهی رفته است که  او  است. 

سعدی در روزگار خود می‌رفت.
یک نمونه سادگی و دلاویزی سخن 
او را در شـعر »کوچـه« می‌بینـیم که 
لطیف‌ترین شعر عاشقانه عصر ما 
شـناخته شده و درحافظه بسیار 
کسـان جای گرفته که گاه و بیـگاه 
زمزمه می‌کنند با این که به خاطر 
سپردن شعری که از چهار چوب 
وزن و قافیه سنتی آزاد باشد دشوار 

است.
این را هم بگویم که در ژرفای شعر 
ساده و روان مشیری، اندوهی لطیف 
و حکیمانه از آن سان که در سخن 
فردوسی و خیام و حافظ هست 

احساس می‌شود.«

پوستر نخستین جشنواره
 فیلم های کمدی سینمای ایران 

رونمایی  شد

شاعرِ »لطیف‌ترین شعر عاشقانه عصر ما«

زنجان به یکی از قطب‌های اصلی 
گردشگری فرهنگی کشور 

تبدیل شده است

۵۲ تیم پلیس،ترافیک خیابان‌های 
منتهی به مدارس زنجان را 

کنترل می‌کنند

۱۸ واحد بوم‌گردی در شهرستان 
زنجان فعال است

هستیم؛ دست اندرکاران جشنواره تلاش می‌کنند تا 
لبخندی را بر روی لب‌های مردم بنشانند و برنامه‌ریزی 
برای اکران فیلم‌های جشنواره به صورت هم زمان در 
شهرهای مختلف استان در دست انجام است. وی با 
یادکردی از زنده‌یاد رضا ژیان؛ هنرمند زنجانی سینما 
تئاتر و تلویزیون ایران نام گذاری و اهدای جایزه بزرگ 
جشنواره را که به نام او مزین شده از دستاوردها و 
افتخارات جشنواره در توجه و ارج نهادن به چهره های 

به جنگ نابکاران و نابخردان نرفته، اما با شعر نرم و نافذ 
خود همیشه با دروغ و بیداد و همه نمودهای اهریمنی 

پیکار کرده است.«
ریاحی همچنین نوشته است: »شعر پرشکوه فریدون 
لبریز از عشق به ایران و مردم ایران و فرهنگ ایرانی 
است. کیست که »ریشه در خاک« او را نخوانده باشد؟ 
و کیست که تحت تأثیر اوج پایبندی او به این آب و 
خاک و مردم بلاکش آن قرار نگرفته باشد؟ در پیشانی 
آن شعر نوشته است: »در پاسخ دوستی آزادی‌خواه و 
ایران‌دوست که در سال ۱۳۵۲ از این سرزمین کوچ کرد 
و مرا نیز تشویق به رفتن نمود«. »ریشه در خاک« همیشه 
زبان حال اهل خرد و دانایی در این سرزمین بوده و بر 
دل‌ها نشسته و ورد زبان‌ها شده و من بند آخر آن را 

بارها از بسیار کسان شنیده‌ام:
من این‌جا ریشه در خاکم

من این‌جا عاشق این خاک از آلودگی پاکم
من این‌جا تا نفس باقی است می‌مانم

من از این‌جا چه می‌خواهم؟ نمی‌دانم!
امید روشنایی گرچه در این تیرگی‌ها نیست

من این‌جا باز در این دشت خشک تشنه می‌رانم
من اینجا روزی آخر از دل این خاک، با دست تهی

سرشناس و اثرگذار کشور دانست.
 هشت روز بودجه صدا و سیما مساوی با یک سال 

بودجه سینمای ایران
در ادامه آیین رونمایی از پوستر نخستین جشنواره ملی 
فیلم‌های کمدی سینمای ایران، نماینده مردم زنجان 
در مجلس شورای اسلامی نیز در سخنانی با تاکید بر 
این موضوع که شادی و خنده یکی از عناصر گمشده 
زندگی ما است. در حالی‌که برای گریاندن مردم 

گل بر می‌افشانم.
»نیایش« را که هنوز چاپ نشده و نسخه‌ای از آن را در 
نوروز ۱۳۶۱ به خط زیبای خود نوشته و به من هدیه 
داده و از آن روز همیشه روی میز کار من و پیش چشم 

من بوده است، خطاب به ایران چنین به پایان می‌برد:
نفسم را پر پرواز از توست

به دماوند تو سوگند، که گر بگشایند
بندم از بند ببینند که آواز از توست

همه اجزایم، با مهر تو آمیخته است.
همه ذراتم با خاک تو آمیخته باد!

خون پاکم که در آن عشق تو می‌جوشد و بس
تا تو آزاد بمانی به زمین ریخته باد!

فریدون با تمام وجودش به ایران عشق می‌ورزد، به 
امروز و دیروز و فردای ایران و به هر کوه و دشت و 
سنگ و خاک آن و در هر گوشه‌ای یادها و اسطوره‌های 

دلاویز کهن را می‌بیند و می‌ستاید. 
مجموعه »آه، باران« که بیش‌تر اشعار آن در سال‌های 
حمله دشمن خونخوار به ایران به نام »قادسیه دوم«! و 
پایداری و جانفشانی آزادگان این سرزمین برای حفظ 
وطن خویش سروده شده، یادگار جاودانه‌ای از اشک 

و آه مردم زمانه ما برای نسل‌های آینده خواهد بود.«

هفت‌حوض-مدیرکل 
میراث‌فرهنگی،گردشگری 
و صنایع‌ دستی استان زنجان 
گفت: زنجان در ایام شور 
حسینی و با برگزاری هم‌زمان 
دو رویداد ملی، جایگاه خود 
را به‌عنوان یکی از سه استان 

پیشرودرمیزبانی رویدادهای 
فرهنگی کشور تثبیت کرده است.

سید میکائیل موسوی شامگاه روز جمعه در آیین اختتامیه 
هجدهمین جشنواره ملی آش ایرانی و نوزدهمین نمایشگاه 
ملی صنایع‌دستی استان زنجان که در سالن شماره ۳ نمایشگاه 
بین‌المللی کاسپین برگزار شد، اظهار کرد: زنجان امسال نیز 
در ایام شور حسینی، میزبان خیل عظیمی از گردشگران و 
مهمانان از سراسر کشور بود. هم‌زمان با برگزاری جشنواره 
ملی آش ایرانی و نمایشگاه ملی صنایع‌دستی، این استان 
توانست جایگاه خود را به‌عنوان یکی از سه استان برتر در 

برگزاری رویدادهای ملی و فرهنگی تثبیت کند.
وی ادامه داد: در جشنواره ملی آش ایرانی، ۴۰ نفر از آشپزان 
ماهر از سراسر کشور حضور داشتند و با پخت انواع آش‌ها، 
کوفته‌ها و غذاهای محلی، فرهنگ غذایی شهر و استان خود 
را معرفی کردند. همچنین چهار کشور دوست و همسایه 
شامل عراق، افغانستان، پاکستان و هند به‌عنوان مهمان ویژه 
در جشنواره شرکت کردند و با ارائه غذاهای محلی، جلوه‌ای 

بین‌المللی به این رویداد بخشیدند.
موسوی با تاکید بر اهمیت فرهنگی آش در میان ایرانیان گفت: 
آش در آیین‌ها و مناسبت‌های مختلف همچون نذری‌ها، 
بدرقه عزیزان و سفره‌های احسان، جایگاهی ویژه دارد و این 
غذا به‌دلیل استفاده از سبزیجات و گیاهان کوهی، نه‌تنها از 
ارزش غذایی بالایی برخوردار است، بلکه خواص دارویی 
نیز دارد.وی افزود: برگزاری جشنواره‌هایی چون جشنواره 
آش و جشنواره ماهی، جایگاه زنجان را به‌عنوان یکی از 
قطب‌های اصلی گردشگری غذایی کشور برجسته کرده 
است.مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان زنجان همچنین درباره نمایشگاه ملی صنایع‌دستی این 
استان گفت: در این نمایشگاه بیش از ۱۵۰ هنرمند از نقاط 
مختلف کشور، آثار ارزشمند خود را در معرض دید عموم 
قرار دادند. این رویداد، فرصتی برای معرفی ظرفیت‌های 
هنری، تبادل تجربیات و توسعه بازار صنایع‌دستی بود.وی 
خاطرنشان کرد: در طول ایام برگزاری جشنواره، اجرای 
آیین‌های بومی، موسیقی سنتی و برنامه‌های فرهنگی دیگر 
نیز به شور و نشاط این رویداد افزود و فضای متفاوتی 
برای بازدیدکنندگان رقم زد.موسوی با قدردانی از همکاری 
تمامی دستگاه‌های اجرایی در برگزاری این جشنواره گفت: 
همکاری این مجموعه‌ها سبب شد جشنواره امسال به بهترین 
شکل ممکن برگزار شود و زنجان بار دیگر به‌عنوان پایتخت 
شور و شعور حسینی، میزبان شایسته‌ای برای گردشگران 

داخلی و خارجی باشد.

هفت حوض-رییس پلیس راهور استان زنجان با اشاره به 
بازگشایی مدارس و اجرای طرح‌هایی برای ارتقای ایمنی 
ترافیک، گفت:پلیس راهور استان از اول مهرماه با ۵۲ تیم، 

ترافیک خیابانهای منتهی به مدارس زنجان را کنترل می‌کند.
به گزارش ایرنا،سرهنگ حبیب موسوی افزود: این تیم های 
پلیسی به منظور بازگشایی گره هایی ترافیکی و روان سازی 
تردد خودروها در نوبت صبح و بعدازظهر قبل از زمان شروع 

و تعطیلی مدارس به کارگیری می شوند.
وی، نظارت بیشتر بر مدارس حاشیه راه ها با تعامل شهرداری، 
خط کشی خیابان هایی که مدارس در آنها واقع شده است و 
نصب تابلو برای عبور و مرور ایمن دانش آموزان را از دیگر 

اقدامات پلیس در آستانه بازگشایی مدارس بیان کرد.
موسوی با توصیه به خانواده‌ها برای استفاده از سرویس 
مدارس به منظور جابه جایی دانش آموزان، تاکید کرد: 
خانواده‌هایی که فرزندان خود را با خودروی شخصی به 
مدارس منتقل می کنند برای جلوگیری از برهم خوردن 
نظم ترافیک، خودروها را با فاصله از مدارس و در محل‌های 

مناسب پارک کنند.
وی با بیان اینکه با آغاز سال تحصیلی، پلیس زنجان از زمان 
خروج دانش آموزان از منازل تا رسیدن آنها به مدارس در 
مسیرها حضور پررنگی خواهد داشت، تصریح کرد: رانندگان 
سرویس‌های دانش آموزان باید دارای گواهینامه پایه دو و 
معاینه فنی خودرو باشند و بیش از ظرفیت خودرو مسافر 

سوار نکنند.
گفتنی است در سال تحصیلی جدید بیش از ۲۳۱ هزار 
دانش‌آموز در استان زنجان با همراهی ۱۳ هزار و ۸۰۰ نیروی 
فرهنگی در ۱۰ هزار کلاس درس، فعالیت آموزشی خود را 

آغاز می‌کنند.

هفت حوض-رئیس اداره میراث‌ فرهنگی،گردشگری وصنایع‌ 
دستی شهرستان زنجان گفت: هم اکنون ۱۸ واحد بوم‌گردی با 
۲۲۷ تخت به تعداد ۱۲ سوئیت در سطح شهرستان فعال است 
و این بخش با ساز وکارهای صورت گرفته روند رو به رشددارد.

به گزارش ایرنا، مهدی باقری افزود:با توجه به تنوع اقلیمی و 
فرهنگ غنی ایران، روستاها از جمله مناطق مهم و اصلی در 
بوم‌گردی هستند و پتانسیل بالایی برای جذب گردشگران و 
درآمدزایی از طریق صنعت گردشگری دارند.وی اضافه کرد: 
مناطق و اقامتگاه های بوم‌گردی که در ایران توسط گردشگران 
انتخاب می‌شوند، معمولا دارای محیط بکر با ویژگی‌های 
خاص هستند که لذت سفرهای گردشگران را چند برابر 
می‌کنند.باقری اظهار داشت: اقامتگاه های بوم‌گردی در دهه‌های 
اخیر به صنعت گردشگری ایران وارد شده‌اند و در همین زمان 
کوتاه توانسته‌اند جایگاه خوبی را در صنعت گردشگری بومی 
به دست آورند.وی تصریح کرد: بوم‌گردی شاخه‌ای از صنعت 
گردشگری است که در آن با تکیه بر جاذبه‌های بومی هر 
محل، اقامتگاه‌هایی را برای اسکان گردشگران در نظر می‌گیرند.

باقری، هدف از بوم‌گردی را معرفی فرهنگ بومی و آشنایی 
گردشگران و بازدید کنندگان با جوامع سنتی و شیوه زندگی 
آن ها بیان کرد.رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ 
دستی شهرستان زنجان خاطرنشان کرد: اقامتگاه های بوم گردی 
معمولا خانه های سنتی در روستاها و شهرهای کوچک هستند 
که سبک معماری آن ها به فرهنگ و قدمت تاریخی مناطق 
بومی مرتبط است و یکی از معیارهای اصلی برای جذب 

گردشگران به شمار می آیند.
وی افزود: مهم‌ترین مزیت بوم‌گردی، کسب درآمد از پتانسیل 
محیط های زیست‌ بکر و منحصر به فرد بومی یک منطقه 
است که علاوه بر ایجاد درآمد برای ساکنین بومی، گردشگران 
با فرهنگ های بومی آشنا شده و چند روز زندگی متفاوت 

به دور از هیاهوی زندگی شهری و مدرن را تجربه می کنند.

هفت‌حوض-مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان 
در همایش »یاوران وقف« با تشریح فعالیت‌های این اداره، 
از وجود بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ موقوفه و حدود ۶۰ نیت در 
استان خبر داد و خواستار تعامل بیشتر مدیران استانی برای 

بهره‌برداری از ظرفیت عظیم موقوفات شد.
حجت‌الاسلام مختار کرمی، در همایش »یاوران وقف« که 
با حضور جمعی از مسئولان، خدام امامزادگان، واقفان و 
امنا برگزار شد، با اشاره به سرمایه‌گذاری و احیای موقوفات 
در سال‌های اخیر، گفت: یکی از مهم‌ترین وظایف سازمان 
اوقاف، حفظ عین موقوفات است که با اخذ سند و 
پیگیری‌های حقوقی محقق می‌شود. متأسفانه در سال 
جاری، بیش از هزار پرونده حقوقی برای استیفای حقوق 

موقوفات تشکیل شده است.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان، ظرفیت عظیم 
موقوفات را فرصتی مناسب برای توسعه استان و ساماندهی 
مسائل فرهنگی و اجتماعی دانست و تصریح کرد: با تعامل و 
همکاری مدیران استانی، می‌توانیم موقوفات را احیا کرده و به 
 بهره‌وری برسانیم که خیر و نفع آن به خود مردم باز می‌گردد.
حجت‌الاسلام کرمی به آمار موقوفات استان اشاره کرد 
و افزود: در استان زنجان، ۱۲۷ روستای موقوفه، ۲۸۰۰ 
موقوفه، ۳۳ هزار رقبه و قریب به ۶۰ نیت ثبت شده است 

که این آمار، گستردگی موقوفات را نشان می‌دهد.
وی در ادامه، به برخی از طرح‌های در حال اجرا یا اجرا 
شده در استان اشاره کرد و گفت: در حوزه مسکن، اراضی 
موقوفه زیادی برای کمک به دولت در اختیار قرار داده شده 
است. از جمله این طرح‌ها، توافق برای ساخت حداقل ۶ 
هزار واحد مسکونی در ۲۰۰ هکتار از اراضی موقوفه قیدار 

است که می‌تواند محل اسکان ۲۰ هزار نفر باشد.
همچنین در حوزه کشاورزی، طرح درختکاری زیتون 
در ۳۰۰ هکتار از اراضی شهرستان در حال اجراست و 
طرح‌های دیگری در حوزه‌های دانش‌بنیان، تجاری و 

درمانی نیز در دست اجراست.
مدیرکل اوقاف زنجان در پایان، با گلایه از وجود موانع 
هماهنگی بین دستگاه‌ها، اظهار داشت: علیرغم حمایت 
مدیران ارشد استان، در سطح دستگاه‌ها و در بخش‌های 
اجرایی، ناهماهنگی‌هایی وجود دارد که مانع سرمایه‌گذاری 
و خدمت‌رسانی به مردم می‌شود. ما آمادگی خود را برای 
همکاری با دولت و تمامی دستگاه‌های استان برای توسعه 

سرمایه‌گذاری و ارائه خدمات اجتماعی اعلام می‌کنیم.

بیش از ۳ هزار موقوفه و ۶۰ نیت 
در استان ثبت شده است

 با حضور هنرمندان، اهالی رسانه و مدیران استانی؛
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زورخانه- رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور از در 
دست ساخت بودن ۲۳۰ هزار واحد مسکونی در سطح 
کشور خبر داد و گفت: اولویت اصلی بنیاد، تأمین مسکن 

برای دهک‌های پایین درآمدی و محرومان است.
غلامرضا صالحی  با اشاره به اقدامات جاری بنیاد مسکن 
در حوزه ساخت و ساز اظهار کرد: در حال حاضر بنیاد 
مسکن حدود ۲۳۰ هزار واحد مسکونی در سراسر کشور در 
دست ساخت دارد که از این تعداد، ۱۸۸ هزار واحد مربوط 
به پروژه‌های نهضت ملی مسکن است.وی با بیان اینکه تامین 
مسکن برای دهک‌های اول تا چهارم و اقشار کم‌درآمد، از 
مهم‌ترین اولویت‌های بنیاد مسکن به شمار می‌رود، گفت: در 
همین راستا، تفاهم‌نامه‌ای به ظرفیت ساخت ۵۰ هزار واحد 
مسکونی با وزارت راه و شهرسازی به امضا رسید که تاکنون 
زمین مورد نیاز برای ساخت ۴۷ هزار واحد تأمین شده و 

عملیات اجرایی نیز در سطح کشور آغاز شده است.
صالحی ادامه داد: در یک سال گذشته، عملیات ساخت 
حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ واحد از این پروژه‌ها آغاز شده و طبق 
برنامه‌ریزی صورت‌گرفته، این عدد تا پایان سال جاری به ۳۰ 

هزار واحد خواهد رسید.
وی با اشاره به سیاست‌های حمایتی دولت چهاردهم در 
حوزه مسکن، افزود: طرح‌هایی در دست بررسی است که 
در صورت حمایت بیشتر دولت، می‌توان ظرفیت‌های تأمین 
مسکن برای دهک‌های پایین درآمدی را گسترش داد و یکی 
از نیازهای اساسی این اقشار یعنی خانه‌دار شدن را برآورده 

کرد.
زنجان، از استان‌های پیشرو در نهضت ملی مسکن

رئیس بنیاد مسکن کشور، وضعیت این استان را در اجرای 
نهضت ملی مسکن مطلوب ارزیابی کرد و گفت: زنجان یکی 
از استان‌های پیشرو در این طرح ملی است و پروژه‌های آن 
پیشرفت فیزیکی خوبی دارند. زمین‌هایی که تاکنون واگذار 
شده‌اند نیز از نظر موقعیت و دسترسی، شرایط ممتازی نسبت 

به سایر استان‌ها دارند.
وی ابراز امیدواری کرد: ان‌شاءالله تمامی پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن در استان که تعدادی از آن‌ها تحویل نیز شده، 

تا پایان سال آینده تکمیل و به متقاضیان تحویل داده شود.
حمایت بنیاد مسکن از خیرین مسکن‌ساز

صالحی در ادامه با اشاره به نقش خیرین در ساخت مسکن 
برای نیازمندان گفت: انجمن خیرین مسکن‌ساز کشور در 
قالب بنیاد مسکن و در ادارات کل استان‌ها فعال است. بنیاد 
مسکن به منظور حمایت از خیرین، هم زمین رایگان در 
اختیار آن‌ها قرار می‌دهد و هم تسهیلات کم‌بهره ارائه می‌کند.
وی در خصوص وضعیت استان زنجان در این حوزه افزود: 
در زنجان تاکنون حدود ۸۰۰ واحد مسکونی توسط خیرین 
ساخته شده و در سطح کشور نیز مجموعاً ۳۵۰۰ واحد در 

حال ساخت است.
اجرای طرح جوانی جمعیت در مناطق روستایی

رئیس بنیاد مسکن کشور در پاسخ به سوالی درباره اجرای 
طرح جوانی جمعیت نیز اظهار داشت: طبق قانون، بنیاد 
مسکن موظف است در روستاهایی که دارای زمین هستند، 
زمین‌های مورد نیاز را به متقاضیان بومی همان روستا واگذار 

کند. خوشبختانه در این زمینه مشکل خاصی نداریم.
وی بابیان اینکه مشکل بیشتر در خصوص متقاضیانی است 
که در شهرها ساکن‌ هستند،افزود: با این حال، در روستاهای 
حریم شهر زنجان، زمین‌هایی به محدوده الحاق شده و 
تعدادی از این متقاضیان در پروژه‌های مسکونی این مناطق 

جانمایی شده‌اند.

ساخت ۲۳۰ هزار 
واحد مسکونی در کشور 

حضور ۲۳ بازیکن 
در اردوی آمادگی تیم ملی راگبی

 به میزبانی زنجان

زورخانه- تکمیل دو طرح نیمه کاره مهم 
و کلیدی ورزش استان زنجان در انتظار 
تخصیص اعتبارات است تا گره چندین 
ساله آنها باز شود و مورد استفاده مردم و 

ورزشکاران قرار گیرند.
به گزارش ایرنا، ورزشگاه ۱۵ هزار نفری 
و پیست دوچرخه سواری شهر زنجان 
بعد از سالها همچنان ناتمام مانده و بهره 
برداری از آنها به امری ناممکن تبدیل 
که شهروندان  به طوری  است  شده 
زنجانی دیگر امیدی به تکمیل شدن 

آنها ندارند.
ورزشگاه ۱۵هزار نفری زنجان با ۶۰ 
هزار و ۶۰۶ متر مربع زیربنا یک پروژه 
ملی است که عملیات اجرایی آن در 
سال ۸۴ با مسوولیت شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی کشور آغاز 

شد.
ابتدا قرار بود این پروژه چهار ساله در کنار مجتمع 
تفریحی گاوازنگ شهر زنجان به بهره‌برداری برسد اما 
روند اجرای آن از آنچه تصور می‌رفت بسیار طولانی‌تر 
شد و حال پس از گذشت ۲۰ سال علاقه‌مندان به 
فوتبال همچنان در انتظار افتتاح این طرح ورزشی 
هستند اما به علت تخصیص نیافتن اعتبار کافی و از 
طرفی ساخت غیر استاندارد در مراحل نخستین هنوز 

آماده بهره‌برداری نیست.
در حال حاضر هم اعلام زمان قطعی برای افتتاح این 
طرح ممکن نیست، هر چند حرف و حدیث‌هایی 
مبنی بر بهره‌برداری از آن پس از سفر اخیر وزیر ورزش 
و جوانان و تخصیص اعتبار مطرح شد، اما همچنان 

باید چشم انتظار تکمیل آن بود.
اگرچه دلیل اصلی تاخیر در اجرای این پروژه، نبود 
»اعتبارات کافی« ذکر شده اما در چند سال گذشته تورم 

و نوسانات اقتصادی نیز گره طرح را پیچیده‌تر کرد.
تکمیل یک طرح مهم ورزشی زنجان در سال آینده
استاندار زنجان در این خصوص با بیان اینکه ورزشگاه 
۱۵ هزار نفری زنجان ۷۳ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد، گفت: در سفر رئیس‌ جمهور به استان، چهار هزار 
میلیارد ریال برای تکمیل این طرح تخصیص یافت که 

این پروژه شهریور سال آینده به بهره 
برداری می‌رسد.

محسن صادقی افزود: استان زنجان با 
داشتن ۲۰۰ هیات ورزشی شهرستانی 
و ۵۲ هیات استانی، یکی از پایگاه‌های 
قوی‌ورزش‌درکشورمحسوب می‌شود

و از نظر دستاوردهای ورزشی، جایگاه 
قابل توجهی دارد.

وی اضافه کرد: برآوردها نشان می‌دهد 
که این اسـتان ظرفیـت و اســـتعداد 
فوق‌العاده‌ای در ورزش قهرمانی دارد 
و رتبه چهارم کشـوری را نسـبت به 
جمعـیت خـود در ورزش حـرفه‌ای 

کسب کرده است.
صادقی با بیان اینکه این استان بیش 
از ۲۰۰ قهرمان جهانی، آســیایی و 
بین‌المللی دارد، افزود: حضـور ۱۴۲ 
ورزشکـار زنجـانی در اردوهای تیـم 
ملـی در ســال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ 
همچنین شــناسایی ۴۰ قهرمان نخبه 
برای بازی های آسیایی و المپیک موید 
ظرفیت های بالای ورزش استان است.

استاندار زنجان ادامه داد: رویکرد مدیریت استان در 
دولت چهاردهم بر توسعه ورزش‌های قهرمانی تمرکز 
دارد از این رو سرمایه‌گذاری در این زمینه در دستور 

کار است.
استان زنجان ۳۸۰ مکان ورزشی 
و ۸۵ طرح نیمه تمام ورزشی و 
تعمیراتی دارد که اتمام طرح‌های 
نیمه تمام دراولویت استان است.
وی با بیان اینکه استان زنجان 
۳۸۰ مکان ورزشی و ۸۵ طرح 
نیمه تمام ورزشی و تعمیراتی 
دارد، گفت: اتمام طرح های نیمه 

تمام در اولویت استان است.
به  اشاره  با  زنجان  استاندار 
وجود ۴۹ طرح ملی با اعتبار 
مصوب دو هزار و ۴۵۶ میلیارد 
ریالی، اضافه کرد: از این میزان 
یک هزار و ۱۴۹ میلیارد ریال 
تخصیص یافته و مابقی برای 
تکمیل شدن به کمک های ملی 

و مولدسازی نیاز دارد.
صادقی با بیان اینکه برای پیست 
اسـتان  ســواری  دوچرخه 

زنجان نیز تا کنون ۲۱۰ میلیارد ریال هزینه شده است، 
گفت: برای تکمیل آن به هفت هزار میلیارد ریال دیگر 
نیاز است که درصورت تخصیص اعتبارات، هرچه 

سریع‌تر در اختیار مردم قرار می گیرد.
استاندار زنجان با تاکید بر اینکه دولت در تلاش است تا 
این پروژه‌ها را تا شهریور سال آینده تکمیل کند، خاطر 
نشان کرد: در کنار آن، مطالبات نمایندگان و ورزشکاران 

استان نیز پیگیری می‌شود.
صادقی افزود: در سفر اخیر رییس جمهور به استان 
زنجان هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار به حوزه 
ورزش استان تخصیص یافت که براساس اولویت ها 

توزیع خواهد شد.
ورزشگاه ۱۵ هزار نفری زنجان در حال استاندارد 

سازی
مدیر کل ورزش و جوانان استان زنجان در خصوص 
آخرین وضعیت دو پروژه مهم ورزشی استان نیز 
گفت: پیش از این، ورزشگاه در حال تکمیل ۱۵ هزار 
نفری زنجان در اختیار شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی کشور بود که با توجه به مشکلات مختلف و 

رایزنی صورت گرفته به استان واگذار شد.
اسلام محمدی پور افزود: با واگذاری این طرح مهم 
به استان برای تکمیل آن پیمانکار بومی وارد عمل شد 

چون این پروژه اشکالات متعددی داشت.
وی اظهار داشت: هم اکنون استانداردسازی بخش های 
مختلف آن در حال انجام است در حالی که طی ۲۰ 
سال گذشته در اختیار شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی کشور بوده و می بایست در این خصوص 

اقدام می شد.
مدیر کل ورزش و جوانان استان زنجان با بیان اینکه 
رفع مشکلات مالی پروژه از طریق سازو کارهایی 
صورت می گیرد گفت: هم اکنون این پروژه حدود 
۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که در سفر اخیر وزیر 

ورزش و جوانان این مکان مورد بازدید قرار گرفت.
وی اضافه کرد: بر این اساس مقرر شد منابع مورد نیاز 
از محل مولدسازی به این پروژه تزریق شود تا طبق 

هدفگذاری تا یک سال آینده به بهره برداری برسد.
محمدی پور با بیان اینکه موضوع مولدسازی املاک در 
این خصوص در مراحل نهایی است،‌ افزود: این اقدام 
مهم می‌تواند مشکلات مربوط به منابع مالی طرح را 
برطرف کند که با پیگیری ها به سرانجام خواهد رسید.

نصب چمن مصنوعی ورزشگاه ۱۵ هزار نفری زنجان 
طبق بررسی ها میدانی،‌ طبق استانداردهای جهانی نبوده 

است.
بودن  کارشناسی  غیر  موضوع  در خصوص  وی 
ورزشگاه ۱۵ هزار نفری زنجان، گفت: یکی از نکات 
مهم در این خصوص مربوط به نصب چمن مصنوعی 
پروژه بوده است که طبق بررسی ها میدانی مشخص 

شد طبق استانداردهای جهانی نبوده است.
مدیرکل ورزش و جوانان استان زنجان با بیان اینکه 

نمی توان تمامی مسابقات معتبر ملی و بین المللی را در 
چمن مصنوعی انجام داد، گفت: بر این اساس بازسازی 
مجدد و کاشت چمن طبیعی در این ورزشگاه مورد 
توجه قرار گرفت که زیرسازی های آن در حال انجام 
است و همین مساله به نوعی موجب تاخیر در انجام 

پروژه شد.
وی گفت: متاسفانه طی مدت زمان 
طولانی بخش‌های مختلف احداثی 
ورزشگاه دچار فرسودگی شده و 
حتی بخش هایی از ورزشگاه از بین 

رفته بود که دوباره تعمیر شد.
محمدی پور با تاکید بر اینکه این پروژه 
در مدت تعیین شده به بهره‌برداری 
می‌رسد و در اختیار ورزشکاران قرار 
می‌گیرد، اظهار داشت: با بهره برداری 
از این طرح زمینه حضور یک تیم 
فوتبالی در دسته یک یا لیگ برتر 

فوتبال را در استان خواهیم داشت.
استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
استاندارسازی  درخصوص  زنجان 
تمامی بخش های ورزشگاه، گفت: 
طبق دستورالعمل‌های فدراســیون 
فوتبال»فیفا« شاخص های ورزشگاه‌ها باید در هنگام 
این  در  موارد  این  همه  که  شود  رعایت  احداث 

ورزشگاه به روزرسانی می شود.
وی یاد آوری کرد: تلاش می کنیم منابع لازم برای 
تکمیل طرح به صورت کامل لحاظ شود تا در اتمام آن 

مشکلی وجود نداشته باشد.
محمدی پور در خصوص وضعیت پیست دوچرخه 
سواری زنجان نیز اضافه کرد: این پروژه تحت نظر 
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی است و 
چون اولین و استانداردترین پیست دوچرخه سواری 
کشور به شمار می رود انتظار داریم هر چه زودتر به 

اتمام برسد.
مدیر کل ورزش و جوانان استان زنجان با بیان اینکه 
هم اکنون پیست دوچرخه سواری زنجان ۴۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد، گفت: طبق برنامه‌ریزی‌ها تلاش 
می‌شود این پروژه مهم ورزشی تا حداکثر دو سال آینده 

به بهره برداری برسد.
تخصیص به هنگام اعتبارات شرط اتمام ورزشگاه 

۱۵ هزار نفری زنجان
رئیس هیات فوتبال استان زنجان نیز با بیان اینکه تکمیل 
و بازسازی پروژه ورزشگاه ۱۵ هزار نفری شهر زنجان 
از طریق استانداری و اداره کل ورزش و جوانان استان 
در حال پیگیری است، ادامه داد: هم 
اکنون پیشرفت فیزیکی طرح روند 

خوبی را سپری می کند.
افزود: طی سفر اخیر  بلباسی  نادر 
رئیس جمهور به استان اعتباری برای 
تکمیل این طرح اختصاص یافت که 
امیدواریم با تخصیص به موقع منابع 

این طرح مهم تکمیل شود.
وی با بیان اینکه پیمانکار پروژه نیز 
به طور مستمر در حال کار و تلاش 
جمله  از  پروژه  این  گفت:  است، 
طرح‌های بزرگ و مهم استان است 
که طبق قول و مساعدت مالی وزیر 
ورزش و جوانان در نهایت شهریور 

سال آینده به بهره برداری می رسد.
بلباسی گفت: بودجه خوبی برای این 
طرح لحاظ شده که بارقه های امید 
را در میان علاقه مندان روشن کرده 
است.وی با بیان اینکه در سفر اخیر 
وزیر ورزش و جوانان به استان، قول 
حضور یک تیم فوتبالی لیگ یکی را 
در استان دادند، گفت: تحقق این قول به پویایی و نشاط 

رشته ورزشی فوتبال در استان منجر خواهد شد.
ساخت ورزشگاه ۱۵هزار نفری عمری ۲۰ ساله 
دارد که در صورت عدم تخصیص منابع نگرانی 
مجدد از فرسایشی بودن آن وجود دارد که امیدواریم 
چنین نشود و طبق وعده‌ها به 

سرانجام برسد.
استان  فوتبال  هیات  رئیس 
مدت  اینکه  بیان  با  زنجان 
ساخت این ورزشگاه عمر ۲۰ 
ساله دارد، گفت: در صورت 
تخصیص نیافتن منابع، نگرانی 
آن  شدن  فرسوده  از  مجدد 
وجود دارد که امیدواریم طبق 
وعده ها شاهد افتتاح این طرح 
باشیم.وی با بیان اینکه ساخت 
این ورزشگاه ۲۰ سال پیش 
انجام گرفته است و یکی از 
موارد و نگرانی های ما با توجه 
به جانمایی ورزشگاه، وزش باد 
شدید در محل بود، گفت: برای 
رفع این مساله چاره اندیشی 
مشکل  و  گرفت  صورت 

مربوط برطرف شد.

زورخانه- مدیرکل بهزیستی استان زنجان با بیان اینکه 
سلامت اجتماعی یکی از ارکان اصلی سلامت است و 
از وظایف مهم سازمان بهزیستی به شمار می‌رود، گفت: 
سلامت اجتماعی نقشی تعیین‌کننده در ارتقای کیفیت 
زندگی، کاهش آسیب‌های اجتماعی و تقویت انسجام و 

تعاملات اجتماعی دارد.
به گزارش روابط عمومی بهزیستی استان زنجان، مدیرکل 
بهزیستی استان زنجان پیش از ظهر امروز در افتتاح »طرح 
سلام« که با حضور حسینی رییس سازمان بهزیستی  در 
مدرسه استثنایی شهید محمدی زنجان برگزار شد، با بیان 
اینکه سلامت اجتماعی یکی از ارکان اصلی سلامت است 
و از وظایف مهم سازمان بهزیستی به شمار می‌رود، اظهار 
داشت: سلامت اجتماعی نقشی تعیین‌کننده در ارتقای کیفیت 
زندگی، کاهش آسیب‌های اجتماعی و تقویت انسجام و 

تعاملات اجتماعی دارد.
وی با اشاره به تأکید دولت سیزدهم و وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی بر رویکرد »محله‌محوری« افزود: با پیگیری‌های 
بهزیستی، طرح سلامت  معاون محترم رئیس سازمان 
اجتماعی محله‌محور، معروف به »طرح سلام«، تدوین و در 

بازه زمانی کوتاهی به مرحله اجرا رسید.
کرمی ادامه داد: در اجرای این طرح، علاوه بر اداره‌کل 
بهزیستی، سایر دستگاه‌ها نیز نقش‌آفرینی دارند که آموزش و 
پرورش یکی از مهم‌ترین آن‌هاست. خوشبختانه با همراهی 
استاندار زنجان و همکاری اداره‌کل آموزش و پرورش استان، 

زمینه‌های لازم برای اجرای طرح در مدارس فراهم شد.
مدیرکل بهزیستی استان زنجان با بیان اینکه در انتخاب محل 
اجرای طرح، دسترسی مناسب برای سالمندان و افراد دارای 
معلولیت مدنظر قرار گرفته است، افزود: از حمایت‌ها و 
همراهی مدیرکل آموزش و پرورش و همچنین مدیرکل 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان صمیمانه قدردانی می‌کنم.
وی در پایان با تقدیر از تلاش‌های همکاران خود در اداره‌کل 
بهزیستی استان تأکید کرد: موفقیت این طرح در گرو همدلی 
و هم‌افزایی همه دستگاه‌هاست و امیدواریم گامی مؤثر در 

مسیر ارتقای سلامت اجتماعی جامعه باشد.

سلامت  اجتماعی 
یکی از ارکان اصلی سلامت است

زورخانه-رئیس هیات انجمن‌های ورزشی استان زنجان 
گفت: در مرحله دوم اردوی آمادگی تیم ملی راگبی بانوان ۲۳ 
بازیکن حضور دارند که دو نفر از آنان از استان زنجان هستند.

به گزارش ایرنا، نرگس رمضانی شامگاه سه شنبه افزود:دومین 
مرحله اردوی آمادگی تیم ملی راگبی بانوان جهت اعزام 
به مسابقات آسیایی در عمان به میزبانی استان زنجان تا ۲۹ 
شهریور ماه در مجموعه ورزشی انقلاب و سالن ۱۵ خرداد 
شهر زنجان در حال برگزاری است.وی اضافه کرد: در این 
اردو در مجموع ۲۷ نفر شامل بازیکن و کادر فنی حضور دارند 
که دو بازیکن و یک کمک مربی از استان زنجان هستند که در 
رشد و توسعه بیشتر این رشته بسیار موثر خواهند بود.رمضانی 
افزود: مرحله نخست اردوی تیم ملی راگبی بانوان نیز ۲۰ 
مرداد سال جاری به مدت ۶ روز در مجموعه ورزشی انقلاب 
زنجان برگزار شد.رئیس هیأت انجمن‌های ورزشی استان 
زنجان یادآور شد:این هیات با داشتن ۳۰ انجمن و کمیته تحت 
پوشش به لحاظ تعدد رشته‌های ورزشی گسترده‌ترین هیات 
محسوب می‌شودکه ورزشکاران بسیاری را با علاقه‌مندی‌های

 مختلف زیر یک چتر جمع کرده است.
وی خاطر نشان کرد: این هیات ورزشی تا پایان سال جاری 
برنامه‌های متعددی رابرای پویایی و توسعه روزافزون رشته‌های 

مختلف زیر مجموعه برنامه ریزی کرده است.

زورخانه-رئیس هیات تکواندو استان زنجان گفت:با وجود 
کسب موفقیت تیم‌های این رشته ورزشی به ویژه در 
رده‌های سنی پایه، هیات تکواندو استان آنگونه که باید و 
شاید از سوی اسپانسرها مورد حمایت قرار نمی‌گیرد و این 

خود مشکلات را افزایش می‌دهد.
به گزارش ایرنا اصغر محمدی به موفقیت های تیم های 
پایه استان شامل نونهالان در بخش دختران و پسران اشاره 
کرد و افزود: اواخر هفته گذشته تاریخ‌سازی دختران نونهال 
زنجان با کسب نایب‌قهرمانی برای اولین بار در لیگ منطقه 
یک کشور ثبت شد.وی اظهار داشت: مسابقات قهرمانی 
لیگ منطقه یک نونهالان دختران ۲۷ شهریور ماه جاری به 
میزبانی استان گیلان، شهرستان سیاهکل برگزار شد که در 
این رقابت‌ها، تیم هیات تکواندو استان زنجان با درخشش 
دختران پرتلاش خود موفق به کسب مقام نایب‌قهرمانی شد 

و برگ زرینی در تاریخ تکواندو استان رقم خورد.
محمدی افزود: دختران زنجانی در این مسابقات با کسب 
۹ مدال شامل یک طلا، یک نقره و هفت برنز توانستند 
نتیجه‌ای درخشان رقم بزنند، دستاوردی که حاصل تلاش 
و کار تیمی آنان بود و افتخار نایب‌قهرمانی را برای زنجان 
به ارمغان آورد.رئیس هیات تکواندو استان زنجان ادامه داد: 
همچنین در این رخداد پسران نونهال تکواندو کار استان نیز 
در قالب تیم مقاومت شهید عطایی زنجان به میدان رفتند 
که در نهایت با کسب چهار مدال طلا، پنج مدال نقره و 
دو مدال برنز و مجموع ۱۷۶ امتیاز با اقتدار عنوان قهرمانی 
را به خود اختصاص دادند.وی با بیان اینکه هیات تکواندو 
اصل برنامه ریزی خود را بر سرمایه گذاری روی تیم های 
پایه قرار داده است گفت: توجه و تمرکز در این بخش به 
کسب نتیجه منجر می شود که نتایج کسب شده موید این 

مساله مهم است.
رئیس هیات تکواندو استان زنجان با تاکید بر اینکه اعزام 
تیم‌های تکواندو به مسابقات لیگ هزینه های گزافی را به 
دنبال دارد گفت: متاسفانه با وجود واحدهای مهم صنعتی 
رغبتی برای حمایت مالی از تیم های تکواندوی استان 
وجود ندارد.وی همچنین از حضور امیر سینا بختیاری جوان 
توانمند زنجانی در تیم ملی خبر داد و گفت: این ورزشکار 
شایسته زنجانی ۳۸ روز دیگر در رقابت های جهانی کشور 
چین به میدان می رود که امیدواریم با کسب مدال مجوز 
حضور در المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس آمریکا را کسب کند.

تکمیل دو طرح نیمه کاره ورزشی زنجان در انتظار اعتبارات

تکواندو زنجان
 نیازمند حامی مالی است
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 صادرات غیرنفتی کشور با اصلاح سیاست ارزی به ۶۰ میلیارد دلار می‌رسد
موج بیداری-معاون برنامه‌ریزی،نوآوری وهوشمند

سازی وزیرصنعت، مع  دن وتجارت گفت:بااصلاحات‌
جزئی‌درسیاست‌ارزی‌و اجرای طرح‌های تأمین مالی 
می‌توان صادرات غیرنفتی کشور را تا پایان سال 

به ۶۰ میلیارد دلار رساند.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی زنجان، سعید شجاعی در 
آیین گرامیداشت روز صنعت، معدن و اصناف 
در زنجان با اشاره به شرایط اقتصادی کشور، 
اظهار داشت: مردم ما همواره تمام‌قد در کنار تولید 
و صنعت ایستاده‌اند و اکنون نیز در شرایطی قرار 
داریم که نیازمند همدلی و همکاری بیشتر هستیم.
 وی ادامه داد: سال گذشته و نیمه نخست امسال، 
بخش صنعت و معدن با ناترازی شدید انرژی 
مواجه بود که بالغ بر ۳۳ هزار میلیارد تومان هزینه 

تحمیلی به این بخش وارد کرد.
 شجاعی گفت: این ناترازی، همراه با سایه جنگ 
اقتصادی موجب شد علاوه بر اختلال در عرضه، 
تقاضا نیز در برخی صنایع تا بیش از ۸۰ درصد 

کاهش یابد.
 وی با تأکید بر ضرورت انسجام سیاستی در 
کشور، گفت: سیاست‌های ارزی، تجاری و 

صنعتی باید در یک مسیر هم‌افزا حرکت کنند.

 موج بیداری-منصور علیمردانی، نماینده مردم در 
مجلس شورای اسلامی، در نشست فعالان اقتصادی 
خرمدره، صائین‌قلعه و هیدج، با ارائه گزارشی از عملکرد 
خود در مجلس گفت با ثبت ۸۳۵ پیشنهاد، ارائه ۱۶ 
طرح، امضای دو استیضاح، و روشن شدن تریبونم ۸۱ 
بار در صحن علنی، تلاش کرده‌ام صدای صنعت و 

بخش خصوصی را منعکس کنم.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی زنجان، منصور 
علیمردانی، نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، در 
نشست فعالان اقتصادی خرمدره، صائین‌قلعه و هیدج، 
با ارائه گزارشی از عملکرد خود در مجلس گفت با 
ثبت ۸۳۵ پیشنهاد، ارائه ۱۶ طرح، امضای دو استیضاح، 
و روشن شدن تریبونم؛ ۸۱ بار در صحن علنی، تلاش 
کرده‌ام صدای صنعت و بخش خصوصی را منعکس 

کنم.
 وی با اشاره به فعالیت مستمر خود در مجلس و حوزه 
انتخابیه افزود: به جز عضویت در کمیسیون تلفیق، در 

المپیاد سراسری ورزشی شرکت خطوط لوله ومخابرات 
نفت ایران که از ۲۴ شهریور امسال در زنجان آغاز شده 

بود با معرفی نفرات و تیم‌های برتر به کار خود پایان داد.
به گزارش ایرنا، مسوول روابط عمومی منطقه شمالغرب 
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران با بیان اینکه 
این المپیاد در چهار رشته ورزشی و میان فرزندان پسر ۲۰ 
سال و پایین‌تراین شرکت برگزار شد، افزود: این رقابت ها 
با حضور ورزشکاران سراسر کشور در رشته های شنا،‌ 

تنیس روی میز، والیبال و شطرنج برگزار شد.
سیدعلی ساعتچی افزود: در این رقابت‌ها مقام قهرمانی 
رشته شنا با کسب ۲۷۸ امتیاز به تیم شنای منطقه شمالغرب 
رسید.وی یادآور شد: همچنین اصفهان و مرکزی به 
ترتیب با کسب ۲۵۷ و ۲۴۲ امتیاز به ترتیب عناوین دوم 
و سوم بخش تیمی این رقابتها را کسب کردند و کاپ 

اخلاق به تیم منطقه شمال شرق اختصاص یافت.
ساعتچی اظهار داشت: همچنین تیم شمالغرب در بخش 
انفرادی رقابتهای شنا موفق به کسب یک مدال طلا ،پنج 
مدال نقره و ۴ مدال برنز شد.وی ادامه داد: مقام قهرمانی 
تیم تنیس روی میز این مسابقات به منطقه اصفهان رسید 
و تیم های لرستان و جنوب شرق به ترتیب عناوین دوم 
و سوم بخش تیمی این رقابتها را کسب کردند و کاپ 

اخلاق به تیم منطقه شمال اختصاص یافت.
ساعتچی گفت: تیم اصفهان در بخش انفرادی این رقابتها 
موفق به کسب یک مدال طلا و ۲ مدال برنز شد. در 
بخش انفرادی نیز امیرحسین مهرابی)منطقه اصفهان( مقام 
اول، بهداد کوگانی)منطقه لرستان( مقام دوم و حسین 

موج بیداری-معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: توجه 
به زیرساخت‌های صنعتی در مناطق کمتر توسعه‌یافته، 
از اولویت‌های اصلی وزارت صمت در مسیر تحقق 

عدالت صنعتی و اقتصادی است.
به گزارش ایرنا، رضا انصاری در جریان سفر یک‌روزه 
به استان زنجان، با حضور در شهرک صنعتی خدابنده، 
افزود: حمایت از تولید و توسعه صنعتی در مناطق کمتر 
برخوردار از سیاست‌های مهم وزارت صنعت، معدن و 

تجارت است.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی 

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی زنجان، بر اساس گزارش منتشر شده اتاق 
بازرگانی ایران، اتاق بازرگانی زنجان در سال 1403، 
در کنار استان‌های سمنان، تهران، البرز، خراسان رضوی 
و بوشهر، به عنوان یکی از برترین استان‌ها در کسب 
بیشترین تعداد مصوبات اثرگذار برای رفع موانع تولید و 

سرمایه‌گذاری معرفی شد.
 بر همین اساس و بر پایه گزارش پایگاه خبری اتاق 
ایران آنلاین، کیوان کاشفی، قائم‌مقام دبیر شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، اعلام کرد که 
از مجموع ۱۷۶۲ مصوبه شوراهای گفت‌وگوی استانی 
در سراسر کشور، ۲۲۲ مصوبه به طور مستقیم به حل 
مشکلات اقتصادی و بهبود محیط کسب‌وکار استان‌ها 

منجر شده است.

 معاون وزیر صمت در اتاق بازرگانی زنجان: 

شجاعی‌خاطرنشان کرد: خوشبختانه سیاست 
صنعتی کشور که پیش‌تر به‌صورت نانوشته اعمال 
می‌شد، اکنون تدوین شده است و در آستانه 

تصویب در دولت قرار دارد.
 وی ادامه داد: بر اساس این سند، انتظار می‌رود 

تمام هفته‌های غیرتعطیل در منطقه حضور داشتم و 
بیش از ۲ هزار نامه پیگیری برای حل مشکلات مردم 

و صنعت‌گران ارسال کرده‌ام. 
 نماینده ابهر، خرمدره و سلطانیه با اشاره به بحران برق 
گفت طی مطالعات و نشست‌های تخصصی، ۹۱۲۸ 
مگاوات برق هدر رفته در نیروگاه‌های حرارتی شناسایی 
شد که با اصلاحات جزئی، امکان بازگشت ۵ تا ۶ هزار 
مگاوات از این ظرفیت وجود دارد. همچنین با شناسایی 
و توقف فعالیت ماینرها، ۴۵۰۰ مگاوات دیگر به شبکه 

بازگشته است.
 علیمردانی از واردات ۷ هزار مگاوات پنل خورشیدی 
به کشورخبرداد و اظهار امیدواری کردطرح‌های سرمایه‌ 
گذاری در حوزه انرژی خورشیدی با حمایت دولت و 

تسهیل سازوکارها محقق شود.
 وی درباره مشکلات ارزی و ثبت سفارش‌ها نیز گفت: 
برخی سیاست‌های نادرست، از جمله محدودیت‌های 
غیرضروری برای واردات مواد اولیه و ماشین‌آلات، 

بهزادنیا )منطقه اصفهان( و سعید محمدی )منطقه 
اصفهان( مشترکا به مقام سوم رسیدند. وی افزود: در 
پایان رقابت های رشته شطرنج فرزندان پسر ۲۰ سال 
و پایین تر نیز تیم خوزستان مقام اول و قهرمانی این 
رقابت‌ها را کسب کرد، منطقه شمال شرق حائز رتبه 
دوم شد و مرکزی مقام سوم این رقابتها را کسب کردند.
ساعتچی خاطرنشان کرد: در بخش انفرادی این رقابتها 
نیز محمد پوریا محمودی از خوزستان، محمد مهدی 
پور عابد از شمال شرق، رهام محمد طالبی از مرکزی، 
امیرعلی ولی از جنوب شرق و سینا سلامی از مرکزی 
به ترتیب مقام های اول تا پنجم را کسب کردند.وی 
یادآور شد: دیدار نهایی رقابتهای والیبال المپیاد سراسری 
ورزشی فرزندان ۲۰ سال و پایین‌تر شرکت خطوط لوله 
و مخابرات ایران به میزبانی منطقه شمالغرب، با پیروزی 
۲ بر یک منطقه شمال به پایان رسید و این تیم موفق به 
کسب مقام قهرمانی این دوره از رقابتها شد.ساعتچی 
افزود:‌ منطقه شمال شرق نیز موفق به کسب مقام نایب 
قهرمانی این مسابقات شد.وی گفت: در دیدار رده بندی 
این رقابتها نیز منطقه مرکزی با کسب پیروزی مقابل 
منطقه لرستان موفق به کسب مقام سوم رقابتها شد و 
کاپ اخلاق این دوره از رقابتها نیز به تیم لرستان رسید.
حدود ۳۵۰ ورزشکار، مربی، سرپرست و کادر اجرایی 
از مناطق ۱۲ گانه شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
ایران به میزبانی منطقه شمالغرب )زنجان( در مسابقات 
سراسری فرهنگی، ورزشی پسران ۲۰ سال و پایین تر 

شرکت حضور یافتند.

ایران گفت: این سازمان مشوق‌های لازم را برای سرمایه 
گذاری در شهرک‌های صنعتی ارائه می دهد.

وی با اشاره به ظرفیت‌های بالقوه شهرستان خدابنده 
در حوزه کشاورزی و تولید، خاطرنشان کرد: تکمیل 
زنجیره ارزش گندم و توسعه ناحیه صنفی پوشاک در 
این منطقه می تواند نقش موثری در توسعه اقتصادی 
داشته باشد. انصاری همچنین از پیگیری‌های مستمر 
نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی 
قدردانی کرد و خواستار تعامل بیشتر میان دستگاه‌های 
اجرایی و بخش خصوصی برای رفع موانع تولید در 

شهرستان خدابنده شد.

کسب این رتبه اتاق بازرگانی زنجان درنتیجه تلاش‌ها،
پیگیـری‌ها وهمکاری‌های مسـتمر با  بخش‌های 
دولتی و خصوصی اسـتان به دست آمده و نشـان 
از تمرکز بر شناسایی و ارائه راهکارهای عملی برای 
چالش‌های موجود در فضای کسب‌وکار و همچنین 
حمایت از تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران در استان 

است.
 شایان ذکر است، در شاخص‌های اصلی عملکردی، 
استان‌های خراسان رضوی، کرمان و مازندران رتبه‌های 
اول تا سوم کشور را به خود اختصاص دادند. با این 
حال، عملکرد استان‌هایی نظیر زنجان در حوزه رفع 
موانع تولید و سرمایه‌گذاری، ارزش استراتژیک این 
دستاوردها را در مسیر توسعه اقتصادی کشور دوچندان 

می‌کند .

سایر سیاست‌ها نیز با آن هماهنگ شود.
 شجاعی افزود: اگرچه فرصت شش‌ماهه ابتدایی 
سال از دست رفته است اما با اصلاحات جزئی در 
سیاست ارزی می‌توان صادرات غیرنفتی را تا پایان 

سال به ۶۰ میلیارد دلار رساند.

تولید را با مانع مواجه کرده است. ما این موضوعات را با 
وزیر صمت، بانک مرکزی و در قالب کمیسیون اصل ۹۰ 

مجلس پیگیری کرده‌ایم. 
 در خصوص صادرات کشمش، علیمردانی خواستار 
اولویت‌دهی فعالان اقتصادی به صادرات این محصول 
شد و وعده داد در مقابل، موضوع رفع تعهدات ارزی و 
مسائل گمرکی را از طریق وزیر و رئیس‌کل بانک مرکزی 

پیگیری کند.
 وی همچنیـن با انتـقاد از تفـاوت قیمـت‌گذاری در 
شهرک‌های صنعتی استان گفت نباید برخی مناطق از 
تخفیف برخوردار باشند و برخی شامل نشود. این رویه 

باید اصلاح شود.
 در پایان، نماینـده مردم ابهـر و خرمـدره در مجلس از 
برنامه‌ریزی برای تبدیل اراضی دانشگاه آزاد ابهر به سایت 
صنایع دانش‌بنیان خبر داد و افزود: در نشست پیش‌رو با 
رئیس‌جمهور، بخشی از مشکلات واحدهای تولیدی 

استان مطرح خواهد شد.

 وی یکی از چالش‌های اساسی تولید را تأمین مالی 
دانست و از اجرای طرح »حساب ویژه سرمایه در 

گردش« با همکاری بانک مرکزی خبر داد.
 شجاعی گفت: این طرح، بر اساس ماده ۲۱ قانون 
رفع موانع تولید، پس از یک دهه وقفه، اکنون در 

حال اجراست و بر اساس فروش سال گذشته 
واحدهای تولیدی تا ۹۰ درصد اعتبار به آنها اعطا 
می‌کند. وی افزود: این اعتبار می‌تواند در تأمین 
مواد اولیه، پرداخت مالیات، بیمه و سایر هزینه‌های 

جاری بنگاه‌ها مورد استفاده قرار گیرد.

 شجاعی گفت: کلیات این طرح دو هفته پیش 
در هیات عالی بانکی تصویب شده و توافق اولیه 
با بانک ملی برای اجرای آزمایشی آن انجام شده 
است. وی به طرح دیگری با هدف تحریک 
تقاضا اشاره کرد و گفت: در شرایط سایه جنگ، 
طرح »کارت رفاهی متصل به اوراق گام« با 
همکاری بانک مرکزی در حال نهایی شدن است 
و امیدواریم ظرف یک ماه آینده ابلاغ شود که 
این طرح می‌تواند نقش مهمی در پویایی بازار و 

حمایت از مصرف‌کنندگان ایفا کند.
شجاعی همچنین از مأموریت‌های ویژه‌ای برای 
ادارات صمت استان‌ها خبر داد که در راستای 

تحقق شعار سال طراحی شده‌اند.
وی افزود: از جمله این‌برنامه‌ها می‌توان‌ به اجرای 
طرح »تولید بدون کارخانه« با توجه به ظرفیت‌های 
کارآفرینی استان‌ها، راه‌اندازی »سامانه به‌هم‌رسان« برای 
تکمیل طـرح‌های نیـمه‌تمــام و توسـعه »مجوزهای 

بی‌نام« با همکاری استانداری‌ها اشاره کرد. 
شجاعی با قدردانی از حضور فعال بخش خصوصی 
درشرایط‌دشواراقتصادی،ابرازامیدواری‌کرد:با 
همدلی انسجام سیاستی و اجرای این‌برنامه‌هابتوان 
برچالش‌های موجود غلبه کرد و امید را در فضای 

تولید و صنعت کشور زنده نگه داشت.

 عملکرد شفاف، پیگیری مستمر و حمایت جدی از صنعت،   اولویت اصلی نماینده منطقه

المپیاد سراسری ورزشی شرکت نفت ایران 
در زنجان به کار خود پایان داد

معاون وزیر صمت:  توسعه زیرساخت‌های صنعتی 
در مناطق کم‌برخوردار در اولویت است

زنجان در جمع استان‌های پیشرو
 در رفع موانع تولید و سرمایه‌گذاری


